
COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E
Affissa all'Albo Pretorio
il   

Arredo area servizi pressi via Pirastu fronte scuole via Fleming  198 Nr. Progr.

06/11/2009Data

 42Seduta Nr.

L'anno DUEMILANOVE questo giorno SEI del mese di NOVEMBRE alle ore 11:15 convocata con le 
prescritte modalità, Solita sala delle Adunanze si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

Cognome e Nome Qualifica Presenza

Lepori Elena Marcella SINDACO Presente

Murru Daniele Serafino ASSESSORE Presente

Deiana Ennio Marco ASSESSORE Presente

Lai Beniamino ASSESSORE Presente

Muceli Silvio ASSESSORE Presente

Nieddu Antonello ASSESSORE Presente

Porcu Valerio ASSESSORE Presente

Totale Assenti 7Totale Presenti  0

Nessun convocato risulta assente giustificato
Assenti giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Assenti NON giustificati i signori:

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE Sig. VELLA MARIA TERESA

In qualità di SINDACO, il Sig. LEPORI ELENA MARCELLA assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



PREMESSO che nell’ottica di dotare il territorio comunale di spazi idonei alle attività all’aperto, l’amministrazione comunale sta 

puntando all’arredo di aree di proprietà al fine di perseguire sia l’obiettivo di riqualificare dette aree che quello di 

arredare idonei spazi per attività ludiche all’aperto al fine anche di arginare i fenomeni di devianza giovanile. L’obiettivo è 

la conservazione, preservazione e restituzione di  parti della città, mediante l’apertura e creazione di una serie di luoghi 

pubblici e collettivi, la realizzazione di spazi verdi, infrastrutture a servizio dei cittadini; 

 

VALUTATO che l’area che si trova all’ingresso del paese da Lanusei, ben si presta a parco urbano in quanto funge da polmone verde 

sia per la lottizzazione immediatamente confinante di edilizia residenziale, sia con il quartiere a ridosso della strada che la 

cinge sul lato nord. La stretta vicinanza con le scuole – via Fleming sul fronte e via Pirastu nelle immediate vicinanze – 

permette di perseguire l’obiettivo di creare all’interno del quartiere uno spazio verde adatto alla sosta ed alla ricreazione. 

attraverso la realizzazione di un giardino di quartiere in grado di soddisfare una utenza diversificata per età, creando 

un’area di verde aperta al quartiere, ma delimitata ed isolata nella sua funzione specifica; 

 
PRESO ATTO che, a fronte della recente realizzazione all’interno del territorio comunale di aree destinate ai giochi per bambini, con 

l’arredo di detta area si intende soddisfare la richiesta di spazi destinati ad attività ludiche e ricreative propriamente 

destinata ad un’utenza maggiore dei 12 anni. Attualmente infatti non esistono all’interno del territorio comunale spazi 

ludici propriamente destinati a questa fascia d’età;  

 

VISTO lo studio redatto dai tecnici dell’Ufficio lavori pubblici comunale – su richiesta per le vie brevi dell’Assessore alla P.I. e 

Programmazione Daniele Murru - che prevede l’arredo di una porzione pari a 600 mq di detta area attraverso il 

posizionamento di giochi per ragazzi maggiori di 12 anni, un sentiero di accesso, illuminazione, e piante ombreggianti e 

panche per la sosta  per la spendita di € 30.000/00; 

 

VALUTATA l’opportunità di realizzare detto intervento ed individuare allo scopo le risorse finanziarie mediante 

variazione di bilancio specifica; 

 

TUTTO CIO’ premesso e considerato con voti unanimi espressi nelle forme di legge 

 

 

DEL I BERA  
 
 

DI ESPRIMERE la volontà dell’Ente di realizzare l’arredo dell’area di cessione per servizi  da parte della società Delta prospiciente il 

viale Pirastu di accesso al paese, con le finalità di creare il parco attrezzato con giochi per i ragazzi del quartiere e fruitori della 

scuola vicina; 

 

DI APPROVARE  la proposta progettuale di massima redatta dai tecnici dell’ufficio lavori pubblici comunale  di arredare l’area verde 

in argomento, per un ingombro planimetrico di circa 600 mq, con giochi in acciaio, panche per la sosta, essenze arboree per 

ombreggi come da elaborati allegati;  

 

DI MANUFESTARE la volontà di individuare le risorse finanziarie necessarie, nella misura di 30 mila euro, dando incarico al Servizio 

Ragionaria di predisporre opportuna variante di bilancio. 

 



 

 

inoltre, con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 
134 comma 4, del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000. 

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 198 DEL 06/11/2009

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

Lepori Elena Marcella VELLA MARIA TERESA

Data 

Attesto che la presente deliberazione verrà pubblicata all'Albo comunale il       e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi.

dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4°)

sono decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3°)

Data 06/11/2009

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, (T.U.E.L.) il 
giorno      



COMUNE DI TORTOLI'

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

Piroddi Giovanni

IL Responsabile05/11/2009

 198Delibera nr. 06/11/2009Data Delibera 

Arredo area servizi pressi via Pirastu fronte scuole via Fleming

OGGETTO


